[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.04.2017

	№
	58/184

	г. Киров

О нормах и порядке обеспечения за счет средств областного бюджета бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем, мебелью и предметами длительного пользования несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, находящихся в учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
В соответствии с абзацем восьмым пункта 2 статьи 8, статьей 13 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»         (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 03.07.2016 № 359-ФЗ)  в целях материального обеспечения несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, находящихся в учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормы обеспечения за счет средств областного бюджета бесплатным питанием несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, находящихся в учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, согласно приложению № 1.
2. Утвердить нормы обеспечения за счет средств областного бюджета бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, находящихся в учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, согласно приложению № 2.
3. Утвердить нормы обеспечения за счет средств областного бюджета мебелью и предметами длительного пользования несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, находящихся в учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, согласно приложению № 3.

4. Утвердить Порядок обеспечения за счет средств областного бюджета  бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем, мебелью и предметами длительного пользования несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, находящихся в учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, согласно приложению № 4.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на                    и.о. заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.
Врио Губернатора –

Председателя Правительства

Кировской области    И.В. Васильев

[image: image1.png]